
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení obchodní přátelé, 

 
dovolte mi krátce Vám představit kouřové zábrany PROMACLEAR® . 

Systémy pro odvod kouře a tepla (ZOKT) hrají zásadní roli v požární bezpečnosti staveb. Vytvářejí bezpečné 

únikové cesty, chrání majetek před rozsáhlým poškozením kouřem a umožňují zásah jednotek HZS. Umožňují 

bezpečnější evakuaci osob a usnadňují zásah hasičům. Nedílnou součástí těchto systémů jsou kouřové 

zábrany, které brání horizontálnímu šíření kouře a zplodin hoření, čímž pomáhají chránit životy, majetek 

i funkčnost únikových cest. 

Společnost Promat s.r.o., renomovaný dodavatel protipožárních 

konstrukcí, rozšiřuje svou nabídku o novou variantu čiré skleněné 

kouřové zábrany s názvem PROMACLEAR®. Tento krok posiluje její 

postavení jako komplexního dodavatele řešení v oblasti požární 

bezpečnosti.  

Kouřové zábrany PROMACLEAR® jsou odzkoušeny v akreditované 

zkušební laboratoři a klasifikovány na požární odolnost D600  120. 

Maximální odzkoušený rozměr kouřové zábrany PROMACLEAR® je 

2500 mm × 1800 mm (š × v). Další kouřové zábrany PROMACLEAR® na 

sebe mohou v horizontální ose navazovat. 

Kouřové zábrany PROMACLEAR® se dodávají jako kompletní systém 

včetně montážních prvků z nerezové oceli. Jejich tvar lze přizpůsobit i v 

případě horizontálních, osových překážek v podobě kabelových lávek, 

potrubních rozvodů či různých výstupků na podhledech. 

Možným designovým doplňkem kouřových zábran PROMACLEAR® je 

potisk, který k nepoznání napodobuje dříve hojně používané leštěné 

drátosklo (sklo s integrovanou drátěnou mřížkou) PROMADRAHT®. 

Tým odborníků v technickém oddělení společnosti Promat s.r.o. je připraven poskytnout profesionální 

poradenství při návrhu a výběru vhodného řešení kouřových zábran s ohledem na specifické potřeby 

projektu. 

Promat – oheň nám nedá mat!! 

 
 Ing. Michal Stejskal  Ing. Ladislav Zajíc 

 manažer divize Promat FRA&A  jednatel 

Praha, duben 2025 

 
 Technická knihovna Promat Regionální zástupci 

 


